
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Rettifica deliberazione n. 849 del 16/11/2016 avente ad oggetto: "Gestione diretta

sinistri RCT/O. Presa d'atto della transazione del sinistro n. 8/2014 e conseguente

liquidazione.". Correzione imputazione spesa.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2016

Sub aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Affari Generali e Legali e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della^eoT)ipatibilità economica

7
II Dirigente ResggnsaKile del Settore

EconjjHffco Finanziario
(Dott. Giovanni/fcoccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Respons/Dile dall'istruttoria
Alessndro Scalia)

II Responsabile del procedimento

Dirigent
(Dott'.s:

?sponsabile del Settore
ana Bonanno)

Seduta del giorno 2 4 NOV 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n° 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta art.

33, comma 2, L.R. n° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario,
del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 849 del 16/11/2016, avente ad oggetto: "Gestione diretta sinistri
RCT/O. Presa d'atto della transazione del sinistro n. 8/2014 e conseguente liquidazione.", sono stati
disposti la liquidazione e il pagamento della somma complessiva di € 170.000,00 (centosettantamila/00) in
favore del sig. D. S. G., quale ristoro dei danni subiti;

Considerato che nel dispositivo della suddetta deliberazione la somma di € 170.000,00
(centosettantamila/00) è stata imputata interamente al "Fondo rischi per copertura diretta", s. p. 12001001000,
appositamente accantonato nel bilancio d'esercizio 2014;

Verificato, tuttavia, che la somma accantonata nel menzionato Fondo per il sinistro di cui trattasi è
pari a €32.716,00;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere alla rettifica della imputazione della somma da liquidare e
pagare in favore del sig. D. S. G., specificando che la somma di € 170.000,00, deve essere imputata per
l'importo di € 32.716,00 al "Fondo rischi per copertura diretta", s. p. 12001001000, appositamente accantonato
nel bilancio d'esercizio 2014, e per il rimanente importo di € 137.284,00 sul e. e. 40001100020 del bilancio
2016;

Ravvisata l'urgenza e Pindifferibilità della presente, onde evitare maggiori costi ed oneri a carico di
questa ARNAS;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane che ne attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Rettificare l'imputazione della somma da liquidare e pagare in favore del sig. D. S. G., specificando
che la somma di € 170.000,00, deve essere imputata per l'importo di € 32.716,00 al "Fondo rischi per
copertura diretta", s. p. 12001001000, appositamente accantonato nel bilancio d'esercizio 2014, e per
il rimanente importo di € 137.284,00 sul e. e. 40001100020 del bilancio 2016;

• Confermare la restante parte dispositiva della citata delibera n. 849 del 16/11/2016;

• Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di provvedere al pagamento della
superiore somma;

• Fare riserva di trasmettere presso la Corte dei Conti per la Regione Siciliana gli atti relativi al sinistro
in argomento, ivi compresa la presente deliberazione di pagamento, al fine di consentire alla stessa la
verifica di profili di responsabilità contabile per danno erariale;

• Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, onde evitare maggiori costi ed oneri a
carico di questa ARNAS.

IL DIRETTORE Al flMINISTRATIVO y IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott .»Wi i i Anninoì 7 (Dott.ss

IL DIRETTO!
(Dott. _

IL SEGRETARIO
(Sig.


